ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND Tuần Giáo, ngày     tháng 4 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả xử lý đơn của công dân

Thực hiện Văn bản số 52/BTCD-XLĐT ngày 19/4/2021 của Ban Tiếp công

dân tỉnh Điện Biên về việc xử lý đơn đề nghị của tập thể nhân dân khu Huổi Máu,

bản Huổi Nôm, xã Mường Khong, huyện Tuần Giáo.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý đề nghị của nhân dân

khu Huổi Máu, bản Huổi Nôm như sau:

Sau khi nhận được đơn đề nghị của công dân, ngày 10/9/2020 UBND huyện

Tuần Giáo đã ban hành văn bản số 1089/UBND-VP về việc chuyển đơn đề nghị

của công dân, giao các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét, giải quyết và trả lời đơn

của công dân. Cũng trong thời gian này, HĐND huyện cũng nhận được ý kiến kiến

nghị của cử tri về nội dung trên và giao UBND huyện nghiên cứu, trả lời cử tri.

Ngày 16/12/2020, UBND huyện Tuần Giáo có Báo cáo số 508/BC-UBND

về việc trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa

XX, nhiệm kỳ 2016-2021, trong đó có nội dung trả lời cử tri về nội dung kiến nghị

trên: “Huổi Máu là một điểm dân cư của bản Huổi Nôm, khu Huổi Máu có 19 hộ

dân, khu này cách trung tâm bản Huổi Nôm khoảng 6km, tuyến đường có độ dốc

lớn (nhất là đoạn quan khe suối), tuyến đường đi qua khu rừng phòng hộ. Tuyến

đường từ bản Phiêng Hin đến trung tâm bản Huổi Nôm đã được đầu tư bê tông

hóa từ năm 2019, còn đoạn từ trung tâm bản Huổi Nôm đến Hổi Máu hiện tại

huyện chưa bố trí được kinh phí nên chưa đầu tư được. UBND huyện đã chỉ đạo

các phòng, ban chuyên môn tiếp tục nghiên cứu và đầu tư khi bố trí được nguồn

vốn và thanh lý được diện tích rừng bị mất khi đầu tư xây dựng tuyến đường”

(có báo cáo sao gửi kèm).

Trên đây là nội dung kiểm tra, xử lý đơn của tập thể nhân dân khu Huổi

Máu, bản Huổi Nôm, xã Mường Khong, huyện Tuần Giáo, UBND huyện Tuần

Giáo kính gửi Ban Tiếp công dân tỉnh theo dõi, nắm tình hình./.

Nơi nhận:
- Ban tiếp công dân tỉnh (B/c);

- LĐ. UBND huyện;

- UBND xã Mường Khong;

- Trưởng bản Huổi Nôm, xã

Mường Khong (đại diện thông

báo cho các hộ dân);

- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-04-26T16:15:44+0700

		2021-04-26T16:47:26+0700

		2021-04-26T16:47:49+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-04-26T16:49:45+0700